



1. Lieutenant General Raghu Srinivasan took over the role of the 28th Director General (DG) of the Border Roads Organization (BRO) following the retirement of Lieutenant General Rajiv Chaudhary on October 2, 2023.

2 अक्टूबर, 2023 को लेफ्टिनेंट जनरल राजीव चौधरी की सेवानिवृत्ति के बाद लेफ्टिनेंट जनरल रघु श्रीनिवासन ने सीमा सड़क संगठन (बीआरओ) के 28वें महानिदेशक (डीजी) की भूमिका संभाली।



**Date: 02 October, 2023**



**2. Union Minister of Petroleum and Natural Gas Hardeep Singh Puri inaugurated the Indian Pavilion at the International Petroleum Exhibition and Conference (ADIPEC 2023).**

केंद्रीय पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री हरदीप सिंह पुरी ने अंतर्राष्ट्रीय पेट्रोलियम प्रदर्शनी और सम्मेलन (एडीआईपीईसी 2023) में भारतीय मंडप का उद्घाटन किया।



**3. India's first solar rooftop cycling track 'Healthway' inaugurated in Hyderabad, paving the way for sustainable urban mobility.**

भारत के पहले सोलर रूफ साइकिलिंग ट्रैक 'हेल्थव' का हैदराबाद में उद्घाटन किया गया, जो सतत शहरी गतिशीलता का मार्ग प्रशस्त करेगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 02 October, 2023



**4. Union Micro, Small and Medium Enterprises Department Minister Narayan Rane inaugurated 'Khadi Mahotsav' in Mumbai.**

केंद्रीय सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम विभाग मंत्री नारायण राणे ने मुंबई में 'खादी महोत्सव' का उद्घाटन किया।



**5. Commemorative events were organized across India and in Indian missions abroad on the 154th birth anniversary of Mahatma Gandhi on 2 October 2023.**

2 अक्टूबर 2023 को महात्मा गांधी की 154वीं जयंती पर पूरे भारत और विदेशों में भारतीय मिशनों में स्मारक कार्यक्रम आयोजित किए गए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 02 October, 2023**



**6. The Military Nursing Service (MNS) celebrated its 98th Raising Day on October 1, 2023.**

मिलिट्री नर्सिंग सर्विस (एमएनएस) ने 1 अक्टूबर, 2023 को अपना 98वां स्थापना दिवस मनाया।



**7. Dr. Mohammed Muizzu of the opposition PPM PNC alliance won the presidential election in Maldives with more than 53% of the votes.**

विपक्षी पीपीएम पीएनसी गठबंधन के डॉ. मोहम्मद मुइज्जू ने मालदीव में राष्ट्रपति चुनाव में 53% से अधिक वोटों से जीत हासिल की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 02 October, 2023**



**8.** As of 2 October 2023, India has won 60 medals (13 gold, 24 silver, 23 bronze).

2 अक्टूबर 2023 तक भारत ने 60 पदक (13 स्वर्ण, 24 रजत, 23 कांस्य) हासिल किए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)